
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Classificacao XC 1 e XC2 - 60 min + 1 volta

Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Fede Vo Tempo Diff Velo Melhor 

1 1 FELIPE A M ZANOL XC1 Gas Gas. Rinaldi. Asw. Athe Belo Horizonte MG 14  1:04:47 14 Laps 42.7 04:25.50

2 15 NIELSEN BUENO XC1 Suzuki. Mobil. Jet Fio. Tec T Bueno Brandã MG 14  1:06:04 01:17.1 41.9 04:29.1

3 225 ROMULO BOTTREL ALVARENG XC1-2 Gas Gas. Ogio. Maxx Adven Belo Horizonte MG 14  1:06:29 01:42.6 41.6 04:29.7

4 10 PAULO CESAR STEDILE XC1 Pro tork Raceaction. Stedile Curitiba PR 14  1:07:35 02:48.5 41.0 04:35.5

5 5 MARCOS ANTONIO MARTINS XC2 RA Motos/ TecnoRace Itabela ES 14  1:10:06 05:19.1 39.5 04:34.1

6 3 LEONARDO PEREIRA DE BARR XC1 Rinaldi. Frutyba. Bat Motos Itabuna BA 13  1:05:18 13 Laps 39.4 04:49.6

7 227 LUIZ FELIPE ROSENDO XC2 Jump Motel/ Motoland Mech Betim MG 13  1:05:59 00:40.3 39.0 04:48.2

8 22 CARLOS ANTONIO ZANIBONI G XC2 BRC Escapamentos/ Gordo Nova Friburgo BA 13  1:08:23 03:04.9 37.6 04:59.0

9 126 GUILHERME ROBERTO DA SIL XC1-2 Pro tork. Bode Motors. Rest. Campo Magro PR 13  1:08:43 03:24.5 37.4 04:57.8

10 303 MARCOS GUERRA XC1 Faz. Guerra Itabela ES 13  1:09:20 04:01.9 37.1 04:48.9

11 2 LEANDRO SOUZA ABREU XC2 Disk Pinga e Jakson racing Vit. Conquista BA 12  1:05:26 12 Laps 36.3 05:14.8

12 777 PAULO DALTRO ZELLEY MATO XC2 Max Capi/ Fio Restore Lauro de Freit BA 12  1:05:37 00:11.5 36.2 05:07.0

13 220 ALEXANDRE FORMIGLI MARTI XC2 Alliance Jiu-Jitsu Itabuna BA 12  1:09:26 04:00.8 34.2 05:21.0

14 182 LEANDRO SILVA SANTANA XC2 Casa das Impressoras. Hob Eunapolis BA 11  1:08:29 11 Laps 31.8 05:37.0
Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 7 Volta

15 200 VINCENZO PAOLO SSFORZA XC1 Tecnomotos Salvador BA 6  1:05:33  6 Laps 18.1 05:25.5

   Melhor Volta:  1   FELIPE A M ZANOL      Belo Horizonte   in   04:25.506  at     44.744 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               15H17 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Classificacao XC 1 e XC2 - 60 min + 1 volta

Pl N° Piloto Equipe Marca Fede Vo Tempo Diff Velo Melhor 

    Categoria XC1
1 1 FELIPE A M ZANOL Gas Gas, Rinaldi, Asw, Athe Belo Horizonte MG 14  1:04:47 14 Laps 42.7 04:25.50

2 15 NIELSEN BUENO Suzuki, Mobil, Jet Fio, Tec T Bueno Brandã MG 14  1:06:04 01:17.1 41.9 04:29.1

3 225 ROMULO BOTTREL ALVARENG Gas Gas, Ogio, Maxx Adven Belo Horizonte MG 14  1:06:30 01:43.2 41.6 04:29.8

4 10 PAULO CESAR STEDILE Pro tork Raceaction, Stedile Curitiba PR 14  1:07:35 02:48.5 41.0 04:35.5

5 3 LEONARDO PEREIRA DE BARR Rinaldi, Frutyba, Bat Motos Itabuna BA 13  1:05:18 13 Laps 39.4 04:49.6

6 126 GUILHERME ROBERTO DA SIL Pro tork, Bode Motors, Rest. Campo Magro PR 13  1:08:43 03:24.5 37.4 04:57.8

7 303 MARCOS GUERRA Faz. Guerra Itabela ES 13  1:09:20 04:01.9 37.1 04:48.9
Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 7 Volta

8 200 VINCENZO PAOLO SSFORZA Tecnomotos Salvador BA 6  1:05:33  6 Laps 18.1 05:25.5

    Categoria XC2
1 225 ROMULO BOTTREL ALVARENG Gas Gas, Ogio, Maxx Adven Belo Horizonte MG 14  1:06:29 14 Laps 41.6 04:29.7

2 5 MARCOS ANTONIO MARTINS RA Motos/ TecnoRace Itabela ES 14  1:10:06 03:36.4 39.5 04:34.1

3 227 LUIZ FELIPE ROSENDO Jump Motel/ Motoland Mech Betim MG 13  1:05:59 13 Laps 39.0 04:48.2

4 22 CARLOS ANTONIO ZANIBONI G BRC Escapamentos/ Gordo Nova Friburgo BA 13  1:08:23 02:24.5 37.6 04:59.0

5 126 GUILHERME ROBERTO DA SIL Pro tork, Bode Motors, Rest. Campo Magro PR 13  1:08:44 02:44.8 37.4 04:57.7

6 2 LEANDRO SOUZA ABREU Disk Pinga e Jakson racing Vit. Conquista BA 12  1:05:26 12 Laps 36.3 05:14.8

7 777 PAULO DALTRO ZELLEY MATO Max Capi/ Fio Restore Lauro de Freit BA 12  1:05:37 00:11.5 36.2 05:07.0

8 220 ALEXANDRE FORMIGLI MARTI Alliance Jiu-Jitsu Itabuna BA 12  1:09:26 04:00.8 34.2 05:21.0

9 182 LEANDRO SILVA SANTANA Casa das Impressoras, Hob Eunapolis BA 11  1:08:29 11 Laps 31.8 05:37.0

   Melhor Volta:  1   FELIPE A M ZANOL      Belo Horizonte   in   04:25.506  at     44.744 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               15H15 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Classificacao XC 1 e XC2 - 60 min + 1 volta

Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

    Campeonato Baiano Categoria Força Livre
1 3 LEONARDO PEREIRA DE BARR Rinaldi. Frutyba. Bat Motos Itabuna 13  1:05:18 13 Laps 39.4 04:49.6

2 22 CARLOS ANTONIO ZANIBONI G BRC Escapamentos/ Gordo Nova Friburgo 13  1:08:23 03:04.9 37.6 04:59.0

3 2 LEANDRO SOUZA ABREU Disk Pinga e Jakson racing Vit. Conquista 12  1:05:26 12 Laps 36.3 05:14.8

4 777 PAULO DALTRO ZELLEY MATO Max Capi/ Fio Restore Lauro de Freit 12  1:05:37 00:11.5 36.2 05:07.0

5 220 ALEXANDRE FORMIGLI MARTI Alliance Jiu-Jitsu Itabuna 12  1:09:26 04:00.8 34.2 05:21.0

6 182 LEANDRO SILVA SANTANA Casa das Impressoras. Hob Eunapolis 11  1:08:29 11 Laps 31.8 05:37.0
Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 7 Volta

7 200 VINCENZO PAOLO SSFORZA Tecnomotos Salvador 6  1:05:33  6 Laps 18.1 05:25.5

   Melhor Volta:  3   LEONARDO PEREIRA DE BARROS      Itabuna   in   04:49.661

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               15H13 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Volta a Volta XC 1 e XC2 - 60 min + 1 volta
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Rider Nat Rk

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 FELIPE A M ZANOL 1
2 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 NIELSEN BUENO 2
3 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 ROMULO BOTTREL ALV 3
4 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 225 ROMULO BOTTREL ALV 4
5 5 5 5 5 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 PAULO CESAR STEDILE 5
6 3 10 10 10 10 10 10 10 5 5 5 5 5 5 MARCOS ANTONIO MAR 6
7 10 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 LEONARDO PEREIRA DE 7
8 303 303 227 227 227 227 227 227 227 227 227 227 227 LUIZ FELIPE ROSENDO 8
9 227 227 303 303 303 303 303 303 303 22 22 22 22 CARLOS ANTONIO ZANI 9

10 22 126 126 126 126 22 22 22 22 303 126 126 126 GUILHERME ROBERTO 10
11 126 126 126 126 126 126 126 126 126 126 126 126 126 GUILHERME ROBERTO 11
12 126 22 22 22 22 126 126 126 126 126 303 303 303 MARCOS GUERRA 12
13 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 LEANDRO SOUZA ABRE 13
14 200 200 220 220 220 777 777 777 777 777 777 777 PAULO DALTRO ZELLEY 14
15 220 220 200 777 777 220 220 220 220 220 220 220 ALEXANDRE FORMIGLI 15
16 182 182 777 200 182 182 182 182 182 182 182 LEANDRO SILVA SANTA 16
17 777 777 182 182 200 200 VINCENZO PAOLO SSFO 17

Tempo Total:  1:04:47.087 med    42.787 Km/H 

Melhor Volta : FELIPE A M ZANOL  Belo Horizonte

04:25.506 med    44.744 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               15H10 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Resumo de tempos XC 1 e XC2 - 60 min + 1 volta
  

  N°1    FELIPE A M ZANOL        Belo Horizonte                Gas Gas. Rinaldi. Asw. Athena. Mobil.

Rk: 1    N° Voltas: 14    Melhor Volta: 04:25.506     Velocidade :   44.744 Km/h

1    - Box - 2 04:27.013 3 04:30.036 4 04:25.979 5 04:25.506 6 04:27.407 7 04:30.101
8 04:31.133 9 04:52.589 10 04:30.833 11 04:29.803 12 04:31.256 13 04:34.903 14 04:40.052

15 04:46.571
  

  N°126    GUILHERME ROBERTO DA SILVA        Campo Magro                Pro tork. Bode Motors. Rest.

Rk: 10    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 04:57.841     Velocidade :   39.887 Km/h

1    - Box - 2 05:04.223 3 04:57.841 4 05:13.741 5 05:03.493 6 05:00.575 7 06:05.601
8 05:10.322 9 05:04.192 10 05:20.123 11 05:03.436 12 05:02.976 13 04:59.237 14 05:13.595

  

  N°303    MARCOS GUERRA        Itabela                Faz. Guerra

Rk: 12    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 04:48.944     Velocidade :   41.115 Km/h

1    - Box - 2 04:56.275 3 04:48.944 4 05:20.251 5 04:50.458 6 04:53.046 7 04:58.556
8 04:57.343 9 05:54.707 10 05:11.145 11 06:18.197 12 05:24.992 13 05:19.610 14 05:13.662

  

  N°15    NIELSEN BUENO        Bueno Brandão                Suzuki. Mobil. Jet Fio. Tec Turbo. Fox

Rk: 2    N° Voltas: 14    Melhor Volta: 04:29.176     Velocidade :   44.134 Km/h

1    - Box - 2 04:32.204 3 04:30.420 4 04:29.556 5 04:29.176 6 04:30.572 7 04:42.860
8 04:29.984 9 04:31.035 10 04:32.220 11 04:30.735 12 04:36.143 13 04:41.839 14 04:54.776

15 05:25.518
  

  N°10    PAULO CESAR STEDILE        Curitiba                Pro tork Raceaction. Stedile Car. Dash

Rk: 5    N° Voltas: 14    Melhor Volta: 04:35.556     Velocidade :   43.112 Km/h

1    - Box - 2 04:57.174 3 04:36.653 4 04:37.428 5 04:35.556 6 04:36.927 7 04:48.334
8 04:38.645 9 04:37.785 10 04:43.134 11 04:40.698 12 04:38.213 13 04:43.318 14 04:52.204

15 05:18.588
  

  N°225    ROMULO BOTTREL ALVARENGA NETO        Bel o Horizonte                Gas Gas. Ogio. Maxx Ad

Rk: 4    N° Voltas: 14    Melhor Volta: 04:29.829     Velocidade :   44.027 Km/h

1    - Box - 2 04:39.472 3 04:33.087 4 04:30.460 5 04:29.829 6 04:30.959 7 04:35.146
8 04:33.942 9 04:38.940 10 04:44.157 11 05:03.911 12 04:40.471 13 04:35.728 14 04:43.055

15 05:02.008
  

  N°3    LEONARDO PEREIRA DE BARROS        Itabuna                Rinaldi. Frutyba. Bat Motos

Rk: 7    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 04:49.661     Velocidade :   41.013 Km/h

1    - Box - 2 04:54.774 3 04:50.660 4 04:49.661 5 04:49.787 6 04:49.811 7 04:50.903
8 04:53.440 9 04:56.352 10 04:58.808 11 04:59.867 12 05:00.702 13 05:06.769 14 05:04.399

  

  N°200    VINCENZO PAOLO SSFORZA        Salvador                Tecnomotos

Rk: 17    N° Voltas: 6    Melhor Volta: 05:25.505     Velocidade :   36.497 Km/h

1    - Box - 2 05:25.505 3 05:32.811 4 05:26.293 5 06:16.496 6 35:01.632 7 06:23.881
  

  N°220    ALEXANDRE FORMIGLI MARTINS        Itabun a                Alliance Jiu-Jitsu

Rk: 15    N° Voltas: 12    Melhor Volta: 05:21.060     Velocidade :   37.002 Km/h

1    - Box - 2 05:35.466 3 05:24.131 4 05:21.060 5 05:23.933 6 05:30.887 7 05:33.781
8 05:30.252 9 06:01.290 10 05:43.758 11 05:47.052 12 06:16.627 13 05:50.280

  

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               15H11 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Resumo de tempos XC 1 e XC2 - 60 min + 1 volta
  

  N°22    CARLOS ANTONIO ZANIBONI GUZZO        Nova  Friburgo                BRC Escapamentos/ Gordo 

Rk: 9    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 04:59.078     Velocidade :   39.722 Km/h

1    - Box - 2 05:11.114 3 05:08.710 4 05:08.053 5 05:08.164 6 05:10.437 7 05:10.771
8 05:15.794 9 05:16.054 10 05:17.975 11 05:11.701 12 05:08.939 13 04:59.078 14 05:00.059

  

  N°2    LEANDRO SOUZA ABREU        Vit. Conquista                Disk Pinga e Jakson racing

Rk: 13    N° Voltas: 12    Melhor Volta: 05:14.829     Velocidade :   37.734 Km/h

1    - Box - 2 05:14.829 3 05:16.310 4 05:17.452 5 05:22.950 6 05:28.061 7 05:30.036
8 05:25.348 9 05:19.402 10 05:20.948 11 05:14.924 12 05:17.365 13 05:14.865

  

  N°227    LUIZ FELIPE ROSENDO        Betim                Jump Motel/ Motoland Mechanics/ Afther

Rk: 8    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 04:48.231     Velocidade :   41.216 Km/h

1    - Box - 2 04:58.132 3 04:51.775 4 04:48.231 5 04:53.853 6 04:51.085 7 04:54.220
8 04:57.367 9 05:01.692 10 04:55.135 11 05:04.676 12 05:02.823 13 05:11.110 14 05:11.029

  

  N°5    MARCOS ANTONIO MARTINS        Itabela                RA Motos/ TecnoRace

Rk: 6    N° Voltas: 14    Melhor Volta: 04:34.173     Velocidade :   43.330 Km/h

1    - Box - 2 04:50.651 3 04:35.980 4 04:34.173 5 04:38.440 6 04:39.151 7 04:41.101
8 04:39.421 9 04:42.708 10 04:51.107 11 05:21.878 12 05:05.220 13 05:10.163 14 05:24.301

15 05:37.606
  

  N°777    PAULO DALTRO ZELLEY MATOS        Lauro d e Freitas                Max Capi/ Fio Restore

Rk: 14    N° Voltas: 12    Melhor Volta: 05:07.071     Velocidade :   38.688 Km/h

1    - Box - 2 06:35.567 3 05:07.071 4 05:10.188 5 05:11.249 6 05:22.821 7 05:14.684
8 05:10.049 9 05:21.436 10 05:11.387 11 05:15.083 12 05:15.971 13 05:20.675

  

  N°225    ROMULO BOTTREL ALVARENGA NETO        Bel o Horizonte                Gas Gas. Ogio. Maxx Ad

Rk: 3    N° Voltas: 14    Melhor Volta: 04:29.760     Velocidade :   44.039 Km/h

1    - Box - 2 04:39.365 3 04:33.047 4 04:30.547 5 04:29.760 6 04:31.034 7 04:35.096
8 04:33.943 9 04:39.084 10 04:44.080 11 05:03.981 12 04:40.509 13 04:35.540 14 04:43.273

15 05:01.369
  

  N°182    LEANDRO SILVA SANTANA        Eunapolis                Casa das Impressoras. Hobby Motos

Rk: 16    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 05:37.008     Velocidade :   35.251 Km/h

1    - Box - 2 05:37.008 3 05:45.575 4 05:57.130 5 06:08.895 6 05:59.248 7 05:53.263
8 06:03.170 9 06:11.617 10 06:52.438 11 06:12.704 12 06:20.840

  

  N°126    GUILHERME ROBERTO DA SILVA        Campo Magro                Pro tork. Bode Motors. Rest.

Rk: 11    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 04:57.782     Velocidade :   39.894 Km/h

1    - Box - 2 05:04.223 3 04:57.782 4 05:13.924 5 05:03.268 6 05:00.707 7 06:05.572
8 05:10.146 9 05:04.318 10 05:20.069 11 05:03.540 12 05:02.908 13 04:59.100 14 05:14.246

  

Page 2 / 2
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               15H11 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Classificacao OVER 35 e 45 - 50 min + 1 volta
Pl N° Piloto Cat Equipe Fed Vo Tempo Diff Velo Melhor Volt

1 25 FRANCISCO JOSÉ MARINO Over-35 Suziki. J Toledo. Pirelle. Mobil. SP 11 56:08.6 11 Laps 38.7 04:55.214
2 330 LUGI COLELLA Over-35-45 M3 parts SP 11 56:10.8 00:02.2 38.7 04:53.418

3 32 ALEXANDRO ALBERTO LEONE Over-35 Belparts. Banco Volkswagem. PR 11 58:15.9 02:07.3 37.3 04:57.940
4 34 ANTONIO LINCOLN BERROCAL Over-35-45 Lincoln Joias PR 11 59:15.4 03:06.8 36.7 04:57.517
5 200 VINCENZO PAOLO SFORZA Over-35 Italiana BA 11  1:00:30 04:22.1 35.9 05:09.871
6 63 KLEBER RODRIGUES Over-35 BA 11  1:00:40 04:32.2 35.8 05:16.417
7 727 ADALBERTO DE MELO ROSEN Over-45 Jump Motel/ Motoland Mechan MG 11  1:01:34 05:25.5 35.3 05:18.571
8 304 CLODOALDO SHOJI UEMURA Over-35 Sig Visual SP 10 57:32.8 10 Laps 34.4 05:16.775
9 71 ROBERLAN FURLANETO CHEC Over-35 Hobby Motos/Nova schin/Prefe BA 10 57:48.4 00:15.5 34.2 05:27.806

10 219 LUCIANO JOSÉ DOS SANTOS Over-35 Comércio de Boa Nova BA 10 59:31.6 01:58.7 33.2 05:20.138
11 177 JOÃO PAULO PEREIRA Over-35 JP Auto Peças BA 10  1:00:10 02:37.4 32.9 05:36.655
12 173 GILMAR OLIVEIRA FREITAS Over-35 BA 9 56:17.4  9 Laps 31.6 05:51.738
13 52 ALDO VIEIRA PARADA Over-45 Parada 10 BA 9 59:33.2 03:15.7 29.9 05:52.678

Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 6 Volta

14 203 AILTON BENFICA BORGES Over-35 Contabilidade Coelho. Site Vel BA 5 59:45.7  5 Laps 16.5 05:23.512
15 242 JARDEN LOPES Over-35 Farmacia Nativa. Site Velotrilh BA 4 25:03.9  4 Laps 31.5 05:45.792

   Melhor Volta:  330   LUGI COLELLA      Campinas   in   04:53.418  at     40.488 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               12H09 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Classificacao OVER 35 e 45 - 50 min + 1 volta
Pl N° Piloto Equipe Fed Vo Tempo Diff Velo Melhor Volt

    Categoria Over-35
1 25 FRANCISCO JOSÉ MARINO Suziki, J Toledo, Pirelle, Mobil, AS SP 11 56:08.6 11 Laps 38.7 04:55.214
2 330 LUGI COLELLA M3 parts SP 11 56:10.8 00:02.2 38.7 04:53.418

3 32 ALEXANDRO ALBERTO LEONE Belparts, Banco Volkswagem, Ryca PR 11 58:15.9 02:07.3 37.3 04:57.940
4 34 ANTONIO LINCOLN BERROCAL Lincoln Joias PR 11 59:15.4 03:06.8 36.7 04:57.455
5 200 VINCENZO PAOLO SFORZA Italiana BA 11  1:00:30 04:22.1 35.9 05:09.871
6 63 KLEBER RODRIGUES BA 11  1:00:40 04:32.2 35.8 05:16.417
7 304 CLODOALDO SHOJI UEMURA Sig Visual SP 10 57:32.8 10 Laps 34.4 05:16.775
8 71 ROBERLAN FURLANETO CHEC Hobby Motos/Nova schin/Prefeitura BA 10 57:48.4 00:15.5 34.2 05:27.806
9 219 LUCIANO JOSÉ DOS SANTOS Comércio de Boa Nova BA 10 59:31.6 01:58.7 33.2 05:20.138

10 177 JOÃO PAULO PEREIRA JP Auto Peças BA 10  1:00:10 02:37.4 32.9 05:36.655
11 173 GILMAR OLIVEIRA FREITAS BA 9 56:17.4  9 Laps 31.6 05:51.738

Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 6 Volta

12 203 AILTON BENFICA BORGES Contabilidade Coelho, Site Velotrilh BA 5 59:45.7  5 Laps 16.5 05:23.512
13 242 JARDEN LOPES Farmacia Nativa, Site Velotrilheiro BA 4 25:03.9  4 Laps 31.5 05:45.792

    Categoria Over-45
1 330 LUIGI COLELLA M3 parts SP 11 56:10.9 11 Laps 38.7 04:53.520
2 34 ANTONIO LINCOLN BERROCAL Lincoln Joias PR 11 59:15.4 03:04.5 36.7 04:57.517
3 727 ADALBERTO DE MELO ROSEN Jump Motel/ Motoland Mechanics/ MG 11  1:01:34 05:23.2 35.3 05:18.571
4 52 ALDO VIEIRA PARADA Parada 10 BA 9 59:33.2  9 Laps 29.9 05:52.678

   Melhor Volta:  330   LUGI COLELLA      Campinas   in   04:53.418  at     40.488 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               12H11 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Classificacao OVER 35 e 45 - 50 min + 1 volta
Pl N° Piloto Equipe Fed Vo Tempo Diff Velo Melhor Volt

    Categoria Campeonato Bahiano Over
1 200 VINCENZO PAOLO SFORZA Italiana BA 11  1:00:30 11 Laps 35.9 05:09.871
2 63 KLEBER RODRIGUES BA 11  1:00:40 00:10.0 35.8 05:16.417
3 71 ROBERLAN FURLANETO CHEC Hobby Motos/Nova schin/Prefeitura BA 10 57:48.4 10 Laps 34.2 05:27.806
4 219 LUCIANO JOSÉ DOS SANTOS Comércio de Boa Nova BA 10 59:31.6 01:43.2 33.2 05:20.138
5 177 JOÃO PAULO PEREIRA JP Auto Peças BA 10  1:00:10 02:21.9 32.9 05:36.655
6 173 GILMAR OLIVEIRA FREITAS BA 9 56:17.4  9 Laps 31.6 05:51.738
7 52 ALDO VIEIRA PARADA Parada 10 BA 9 59:33.2 03:15.7 29.9 05:52.678

Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 6 Volta

8 203 AILTON BENFICA BORGES Contabilidade Coelho. Site Velotrilh BA 5 59:45.7  5 Laps 16.5 05:23.512
9 242 JARDEN LOPES Farmacia Nativa. Site Velotrilheiro BA 4 25:03.9  4 Laps 31.5 05:45.792

   Melhor Volta:  330   LUGI COLELLA      Campinas   in   04:53.418  at     40.488 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               12H12 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Volta a Volta OVER 35 e 45 - 50 min + 1 volta
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Rider Nat Rk

1 34 34 25 25 25 25 25 25 25 25 25 FRANCISCO JOSÉ MARINO 1
2 34 34 330 330 330 330 330 330 330 330 330 LUGI COLELLA 2
3 32 32 330 330 330 330 330 330 330 330 330 LUIGI COLELLA 3
4 25 25 34 34 32 32 32 32 32 32 32 ALEXANDRO ALBERTO LEO 4
5 330 330 34 34 34 34 34 34 34 34 34 ANTONIO LINCOLN BERRO 5
6 330 330 32 32 34 34 34 34 34 34 34 ANTONIO LINCOLN BERRO 6
7 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 VINCENZO PAOLO SFORZA 7
8 203 727 727 727 727 63 63 63 63 63 63 KLEBER RODRIGUES 8
9 727 63 63 63 63 727 727 727 727 727 727 ADALBERTO DE MELO ROS 9

10 219 71 71 71 71 71 71 71 71 304 CLODOALDO SHOJI UEMUR 10
11 71 219 203 203 304 304 304 304 304 71 ROBERLAN FURLANETO CH 11
12 63 203 304 304 177 177 177 219 219 219 LUCIANO JOSÉ DOS SANTO 12
13 304 304 177 177 219 219 219 177 177 177 JOÃO PAULO PEREIRA 13
14 242 242 242 242 173 173 173 173 173 GILMAR OLIVEIRA FREITAS 14
15 177 177 219 219 52 52 52 52 52 ALDO VIEIRA PARADA 15
16 173 173 173 173 203 AILTON BENFICA BORGES 16
17 52 52 52 52 JARDEN LOPES 17

Tempo Total: 56:08.628 med    38.793 Km/H 

Melhor Volta : LUGI COLELLA  Campinas

04:53.418 med    40.488 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               12H13 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Resumo de tempos OVER 35 e 45 - 50 min + 1 volta
  

  N°32    ALEXANDRO ALBERTO LEONEL        Curitiba                Belparts. Banco Volkswagem. Rycall

Rk: 4    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 04:57.940     Velocidade :   39.873 Km/h

1    - Box - 2 04:57.940 3 05:04.063 4 05:30.454 5 05:01.718 6 05:00.686 7 05:06.665
8 05:04.849 9 05:00.368 10 05:14.346 11 05:14.413 12 05:41.817

  

  N°177    JOÃO PAULO PEREIRA        Laje                JP Auto Peças

Rk: 13    N° Voltas: 10    Melhor Volta: 05:36.655     Velocidade :   35.288 Km/h

1    - Box - 2 05:45.089 3 05:49.056 4 05:38.088 5 05:37.334 6 05:36.655 7 05:39.125
8 05:58.486 9 07:10.799 10 05:39.299 11 05:37.292

  

  N°330    LUGI COLELLA        Campinas                M3 parts

Rk: 2    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 04:53.418     Velocidade :   40.488 Km/h

1    - Box - 2 05:02.533 3 05:00.246 4 05:05.608 5 04:58.391 6 04:57.448 7 04:59.242
8 04:59.922 9 04:56.018 10 04:58.821 11 04:56.625 12 04:53.418

  

  N°71    ROBERLAN FURLANETO CHECON        Porto Se guro                Hobby Motos/Nova schin/Prefei

Rk: 11    N° Voltas: 10    Melhor Volta: 05:27.806     Velocidade :   36.240 Km/h

1    - Box - 2    - Box - 3    - Box - 4 05:27.806 5 05:28.852 6 05:39.322 7 05:35.415
8 05:41.796 9 05:43.320 10 05:49.691 11 05:51.483

  

  N°200    VINCENZO PAOLO SFORZA        Salvador                Italiana

Rk: 7    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 05:09.871     Velocidade :   38.338 Km/h

1    - Box - 2 05:09.871 3 05:14.215 4 05:16.037 5 05:19.502 6 05:28.998 7 05:23.099
8 05:30.523 9 05:23.528 10 05:24.342 11 05:18.050 12 05:37.096

  

  N°304    CLODOALDO SHOJI UEMURA        Campos                Sig Visual

Rk: 10    N° Voltas: 10    Melhor Volta: 05:16.775     Velocidade :   37.502 Km/h

1    - Box - 2    - Box - 3 05:32.674 4 05:33.430 5 05:49.862 6 05:40.125 7 05:41.545
8 05:38.736 9 05:32.642 10 05:41.283 11 05:30.305 12 05:16.775

  

  N°203    AILTON BENFICA BORGES        Arraial D´j uda                Contabilidade Coelho. Site Vel

Rk: 16    N° Voltas: 5    Melhor Volta: 05:23.512     Velocidade :   36.721 Km/h

1    - Box - 2    - Box - 3 05:23.512 4 05:45.311 5 05:30.907 6 05:32.548 7 36:02.882
  

  N°242    JARDEN LOPES        Arraial D´juda                Farmacia Nativa. Site Velotrilheiro

Rk: 17    N° Voltas: 4    Melhor Volta: 05:45.792     Velocidade :   34.355 Km/h

1    - Box - 2 05:45.792 3 05:49.209 4 05:55.648 5 05:55.312
  

  N°173    GILMAR OLIVEIRA FREITAS        Eunapolis                 

Rk: 14    N° Voltas: 9    Melhor Volta: 05:51.738     Velocidade :   33.775 Km/h

1    - Box - 2 05:51.738 3 06:00.445 4 05:56.807 5 05:56.640 6 06:08.626 7 06:03.892
8 06:06.242 9 06:08.745 10 06:27.485

  

  N°63    KLEBER RODRIGUES        Eunapolis                

Rk: 8    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 05:16.417     Velocidade :   37.545 Km/h

1    - Box - 2    - Box - 3 05:19.430 4 05:31.112 5 05:16.970 6 05:16.417 7 05:21.218
8 05:19.767 9 05:22.159 10 05:22.474 11 05:21.966 12 05:29.312

  

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               12H15 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Resumo de tempos OVER 35 e 45 - 50 min + 1 volta
  

  N°34    ANTONIO LINCOLN BERROCAL        Curitiba                Lincoln Joias 

Rk: 6    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 04:57.455     Velocidade :   39.938 Km/h

1    - Box - 2 04:57.455 3 05:05.492 4 05:13.801 5 05:18.209 6 05:17.151 7 05:17.881
8 05:15.969 9 05:18.161 10 05:18.655 11 05:23.739 12 05:32.250

  

  N°219    LUCIANO JOSÉ DOS SANTOS        Boa Nova                Comércio de Boa Nova

Rk: 12    N° Voltas: 10    Melhor Volta: 05:20.138     Velocidade :   37.108 Km/h

1    - Box - 2 05:20.138 3 05:40.656 4 06:48.373 5 05:38.532 6 06:24.775 7 05:39.618
8 05:33.262 9 05:37.480 10 05:41.585 11 05:30.906

  

  N°25    FRANCISCO JOSÉ MARINO        Jundiaí                Suziki. J Toledo. Pirelle. Mobil. ASW.

Rk: 1    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 04:55.214     Velocidade :   40.241 Km/h

1    - Box - 2 04:59.983 3 05:01.889 4 05:03.760 5 04:57.498 6 04:57.282 7 04:56.681
8 04:59.835 9 04:55.214 10 04:57.672 11 04:56.816 12 05:01.095

  

  N°727    ADALBERTO DE MELO ROSENDO        Betim                Jump Motel/ Motoland Mechanics/ Aft

Rk: 9    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 05:18.571     Velocidade :   37.291 Km/h

1    - Box - 2 05:23.094 3 05:18.571 4 05:23.695 5 05:22.259 6 05:23.059 7 05:26.011
8 05:31.759 9 05:27.722 10 05:31.765 11 05:32.841 12 05:40.937

  

  N°330    LUIGI COLELLA        Campinas                M3 parts

Rk: 3    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 04:53.520     Velocidade :   40.474 Km/h

1    - Box - 2 05:02.499 3 05:00.240 4 05:05.610 5 04:58.453 6 04:57.431 7 04:59.145
8 04:59.879 9 04:56.051 10 04:58.826 11 04:56.720 12 04:53.520

  

  N°34    ANTONIO LINCOLN BERROCAL        Curitiba                Lincoln Joias 

Rk: 5    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 04:57.517     Velocidade :   39.930 Km/h

1    - Box - 2 04:57.517 3 05:05.440 4 05:13.767 5 05:18.173 6 05:17.192 7 05:17.879
8 05:16.011 9 05:18.168 10 05:18.625 11 05:23.748 12 05:32.269

  

  N°52    ALDO VIEIRA PARADA        Una                Parada 10

Rk: 15    N° Voltas: 9    Melhor Volta: 05:52.678     Velocidade :   33.685 Km/h

1    - Box - 2 05:56.792 3 06:18.193 4 05:52.678 5 06:24.782 6 06:37.240 7 06:10.015
8 06:57.509 9 06:47.463 10 06:47.615

  

Page 2 / 2

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               12H15 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Classificacao Novatos e Nacional A, B - 40 min + 1 vo
Pl N° Piloto Cat Equipe Fede Vo Tempo Diff Velo Melhor Volt

1 5 MARCOS ANTONIO MARTINS Nacional A RA Motos/ TecnoRace BA 9 45:27.6  9 Laps 39.1 04:53.781

2 172 RICARDO VALIENSE Nacional B Dinho Motos BA 9 47:36.2 02:08.6 37.4 04:59.715
3 189 UESLEI COSATA DAMACENO Nacional B Camara de Vereadores de N. BA 9 47:51.1 02:23.4 37.2 05:12.119
4 170 MARCOS AKIO GOTO SOLEDA Novatos Frutiba BA 9 49:43.2 04:15.6 35.8 05:14.861
5 222 ROSIMAR BONFIM Nacional A Roval Motos BA 9 49:48.7 04:21.1 35.7 05:07.972
6 209 MARCOS TÚLIO COELHO Nacional A Coelho Contabilidade BA 9 49:51.9 04:24.2 35.7 05:19.173
7 103 DARLAN DE CARVALHO Nacional A Posto União BA 9 50:47.4 05:19.7 35.0 05:32.130
8 61 IGOR LUAN MELO Novatos Moto Landia BA 8 46:01.4  8 Laps 34.4 05:30.290
9 151 AQUILES R DE MELO JR Novatos Minas Motos, RA Motos BA 8 46:07.9 00:06.5 34.3 05:38.002

10 249 WALFREDO JUNIOR Novatos Rodaleve Honda BA 8 46:10.3 00:08.8 34.3 05:36.670
11 233 AMAURI LAGE BORGES Novatos Auto Posto BR, Amauri Motos BA 8 46:14.7 00:13.2 34.2 05:36.373
12 66 RODRIGO MEIRA Nacional B Prefeitura mun. De Mata BA 8 46:20.8 00:19.3 34.1 05:39.802
13 29 MURILO LIMA Nacional A Retok´s moveis designs BA 8 46:49.3 00:47.8 33.8 05:43.427
14 6 NATAN ALMEIDA Novatos JP Auto peças BA 8 47:09.5 01:08.0 33.5 05:42.118
15 199 MARCOS MARCIEL Nacional B Moto Landia BA 8 48:10.4 02:08.9 32.8 05:49.971
16 101 WATSON GODINHO REBOUÇA Nacional A Rebouças Compra de Cacau BA 8 48:11.9 02:10.4 32.8 05:47.525
17 31 FRANCISCO DE PALUTO FEIT Novatos BA 8 48:41.8 02:40.3 32.5 05:53.771
18 415 BRUNO GIUBILATO RUPOLO Nacional A Ideal Rupolo Moveis / Calinho SC 8 50:54.8 04:53.3 31.1 05:44.218
19 16 LUCICLEI JOSE DOS SANTOS Novatos Comercio de Boa Nova BA 8 50:58.5 04:57.0 31.0 05:58.799
20 80 THIAGO Nacional B Pipocas Kedo Docura BA 7 46:03.8  7 Laps 30.0 06:19.721
21 201 MAICK ERICSON OLIVEIRA DA Nacional B Prefeitura mun. De Mata BA 7 49:10.1 03:06.2 28.1 06:38.377
22 153 IVAN DE OLIVEIRA Novatos Auto Posto Tores, Cia do Para BA 6 46:29.0  6 Laps 25.5 05:54.501

Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 5 Volta

23 56 LUCAS DE OLIVEIRA OLIAS Nacional A ZB Transportes BA 4 23:20.5  4 Laps 33.9 05:34.857
24 55 MATHEUS CARVALHO LOUREI Novatos Posto União BA 4 25:16.5 01:56.0 31.3 05:59.127
25 171 JOESLEI COSTA DAMACENA Novatos Radio FM 104,9 BA 1  6:26.25  1 Lap 30.7 05:50.736

   Melhor Volta:  5   MARCOS ANTONIO MARTINS      Itabela   in   04:53.781  at     40.438 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               13H18 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Classificacao Novatos e Nacional A, B - 40 min + 1 vo
Pl N° Piloto Equipe Marca Fede Vo Tempo Diff Velo Melhor Volt

    Categoria Nacional A
1 5 MARCOS ANTONIO MARTINS RA Motos/ TecnoRace Itabela BA 9 45:27.6  9 Laps 39.1 04:53.781

2 222 ROSIMAR BONFIM Roval Motos Laje BA 9 49:48.7 04:21.1 35.7 05:07.972
3 209 MARCOS TÚLIO COELHO Coelho Contabilidade Arraial D´juda BA 9 49:51.9 04:24.2 35.7 05:19.173
4 103 DARLAN DE CARVALHO Posto União Canavieiras BA 9 50:47.4 05:19.7 35.0 05:32.130
5 29 MURILO LIMA Retok´s moveis designs Ilheus BA 8 46:49.3  8 Laps 33.8 05:43.427
6 101 WATSON GODINHO REBOUÇA Rebouças Compra de Cacau Ubaitaba BA 8 48:11.9 01:22.5 32.8 05:47.525
7 415 BRUNO GIUBILATO RUPOLO Ideal Rupolo Moveis / Calinho joinville SC 8 50:54.8 04:05.4 31.1 05:44.218

Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 5 Volta

8 56 LUCAS DE OLIVEIRA OLIAS ZB Transportes Salvador BA 4 23:20.5  4 Laps 33.9 05:34.857

    Categoria Nacional B
1 172 RICARDO VALIENSE Dinho Motos Arraial D´juda BA 9 47:36.2  9 Laps 37.4 04:59.715
2 189 UESLEI COSATA DAMACENO Camara de Vereadores de N. Nova Canaã BA 9 47:51.1 00:14.8 37.2 05:12.119
3 66 RODRIGO MEIRA Prefeitura mun. De Mata Mata de São J BA 8 46:20.8  8 Laps 34.1 05:39.802
4 199 MARCOS MARCIEL Moto Landia Mutuíoe BA 8 48:10.4 01:49.5 32.8 05:49.971
5 80 THIAGO Pipocas Kedo Docura Mata de São J BA 7 46:03.8  7 Laps 30.0 06:19.721
6 201 MAICK ERICSON OLIVEIRA DA Prefeitura mun. De Mata Mata de São J BA 7 49:10.1 03:06.2 28.1 06:38.377

    Categoria Novatos
1 170 MARCOS AKIO GOTO SOLEDA Frutiba Itubera BA 9 49:43.2  9 Laps 35.8 05:14.861
2 61 IGOR LUAN MELO Moto Landia Mutuipe BA 8 46:01.4  8 Laps 34.4 05:30.290
3 151 AQUILES R DE MELO JR Minas Motos, RA Motos Arraial D´juda BA 8 46:07.9 00:06.5 34.3 05:38.002
4 249 WALFREDO JUNIOR Rodaleve Honda Vit. Conquista BA 8 46:10.3 00:08.8 34.3 05:36.670
5 233 AMAURI LAGE BORGES Auto Posto BR, Amauri Motos Arraial D´juda BA 8 46:14.7 00:13.2 34.2 05:36.373
6 6 NATAN ALMEIDA JP Auto peças Laje BA 8 47:09.5 01:08.0 33.5 05:42.118
7 31 FRANCISCO DE PALUTO FEIT Ubaitaba BA 8 48:41.8 02:40.3 32.5 05:53.771
8 16 LUCICLEI JOSE DOS SANTOS Comercio de Boa Nova BOA NOVA BA 8 50:58.5 04:57.0 31.0 05:58.799
9 153 IVAN DE OLIVEIRA Auto Posto Tores, Cia do Para Arraial D´juda BA 6 46:29.0  6 Laps 25.5 05:54.501

Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 5 Volta

10 55 MATHEUS CARVALHO LOUREI Posto União Canavieiras BA 4 25:16.5  4 Laps 31.3 05:59.127
11 171 JOESLEI COSTA DAMACENA Radio FM 104,9 Nova Canaã BA 1  6:26.25  1 Lap 30.7 05:50.736

   Melhor Volta:  5   MARCOS ANTONIO MARTINS      Itabela   in   04:53.781  at     40.438 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               13H23 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Classificacao Novatos e Nacional A. B - 40 min + 1 vo
Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor Volt

    Campeonato Bahiano Categoria Nacional A
1 5 MARCOS ANTONIO MARTINS RA Motos/ TecnoRace Itabela 9 45:27.6  9 Laps 39.1 04:53.781

2 222 ROSIMAR BONFIM Roval Motos Laje 9 49:48.7 04:21.1 35.7 05:07.972
3 209 MARCOS TÚLIO COELHO Coelho Contabilidade Arraial D´juda 9 49:51.9 04:24.2 35.7 05:19.173
4 103 DARLAN DE CARVALHO Posto União Canavieiras 9 50:47.4 05:19.7 35.0 05:32.130
5 29 MURILO LIMA Retok´s moveis designs Ilheus 8 46:49.3  8 Laps 33.8 05:43.427
6 101 WATSON GODINHO REBOUÇA Rebouças Compra de Cacau Ubaitaba 8 48:11.9 01:22.5 32.8 05:47.525

Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 5 Volta

7 56 LUCAS DE OLIVEIRA OLIAS ZB Transportes Salvador 4 23:20.5  4 Laps 33.9 05:34.857

    Campeonato Bahiano Categoria Nacional B
1 172 RICARDO VALIENSE Dinho Motos Arraial D´juda 9 47:36.2  9 Laps 37.4 04:59.715
2 189 UESLEI COSATA DAMACENO Camara de Vereadores de N. Nova Canaã 9 47:51.1 00:14.8 37.2 05:12.119
3 66 RODRIGO MEIRA Prefeitura mun. De Mata Mata de São J 8 46:20.8  8 Laps 34.1 05:39.802
4 199 MARCOS MARCIEL Moto Landia Mutuíoe 8 48:10.4 01:49.5 32.8 05:49.971
5 80 THIAGO Pipocas Kedo Docura Mata de São J 7 46:03.8  7 Laps 30.0 06:19.721
6 201 MAICK ERICSON OLIVEIRA DA Prefeitura mun. De Mata Mata de São J 7 49:10.1 03:06.2 28.1 06:38.377

    Campeonato Bahiano Categoria Novatos
1 170 MARCOS AKIO GOTO SOLEDA Frutiba Itubera 9 49:43.2  9 Laps 35.8 05:14.861
2 61 IGOR LUAN MELO Moto Landia Mutuipe 8 46:01.4  8 Laps 34.4 05:30.290
3 151 AQUILES R DE MELO JR Minas Motos. RA Motos Arraial D´juda 8 46:07.9 00:06.5 34.3 05:38.002
4 249 WALFREDO JUNIOR Rodaleve Honda Vit. Conquista 8 46:10.3 00:08.8 34.3 05:36.670
5 233 AMAURI LAGE BORGES Auto Posto BR. Amauri Motos Arraial D´juda 8 46:14.7 00:13.2 34.2 05:36.373
6 6 NATAN ALMEIDA JP Auto peças Laje 8 47:09.5 01:08.0 33.5 05:42.118
7 31 FRANCISCO DE PALUTO FEIT Ubaitaba 8 48:41.8 02:40.3 32.5 05:53.771
8 16 LUCICLEI JOSE DOS SANTOS Comercio de Boa Nova BOA NOVA 8 50:58.5 04:57.0 31.0 05:58.799
9 153 IVAN DE OLIVEIRA Auto Posto Tores. Cia do Para Arraial D´juda 6 46:29.0  6 Laps 25.5 05:54.501

Nao Class. Nao completou  50% do 1 primeiro : 5 Volta

10 55 MATHEUS CARVALHO LOUREI Posto União Canavieiras 4 25:16.5  4 Laps 31.3 05:59.127
11 171 JOESLEI COSTA DAMACENA Radio FM 104.9 Nova Canaã 1  6:26.25  1 Lap 30.7 05:50.736

   Melhor Volta:  5   MARCOS ANTONIO MARTINS      Itabela   in   04:53.781  at     40.438 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               13H21 Homologacao de Juri
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15 de maio de 2011

2ª Etapa - Porto Seguro - Bahia

Campeonato Brasileiro Cross Country

Volta a Volta Novatos e Nacional A, B - 40 min + 1 vo
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Rider Nat Rk

1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 MARCOS ANTONIO MARTIN 1
2 222 222 222 189 189 172 172 172 172 RICARDO VALIENSE 2
3 170 189 189 170 172 189 189 189 189 UESLEI COSATA DAMACEN 3
4 189 172 170 172 170 170 170 170 170 MARCOS AKIO GOTO SOLE 4
5 172 170 172 222 222 222 222 222 222 ROSIMAR BONFIM 5
6 209 209 209 209 209 209 209 209 209 MARCOS TÚLIO COELHO 6
7 61 61 61 61 103 103 103 103 103 DARLAN DE CARVALHO 7
8 103 103 103 103 61 61 61 61 IGOR LUAN MELO 8
9 151 151 151 56 151 151 151 151 AQUILES R DE MELO JR 9

10 66 66 66 151 66 233 249 249 WALFREDO JUNIOR 10
11 153 233 56 66 233 249 233 233 AMAURI LAGE BORGES 11
12 233 56 233 233 249 66 66 66 RODRIGO MEIRA 12
13 171 29 249 249 29 29 29 29 MURILO LIMA 13
14 6 249 29 29 6 6 6 6 NATAN ALMEIDA 14
15 29 6 6 6 199 199 199 199 MARCOS MARCIEL 15
16 249 199 199 199 31 101 101 101 WATSON GODINHO REBOU 16
17 199 153 153 31 101 31 31 31 FRANCISCO DE PALUTO FE 17
18 56 31 31 101 415 415 16 415 BRUNO GIUBILATO RUPOL 18
19 101 101 101 415 16 16 415 16 LUCICLEI JOSE DOS SANTO 19
20 31 415 415 55 80 80 80 THIAGO 20
21 415 16 16 16 201 201 201 MAICK ERICSON OLIVEIRA 21
22 16 55 55 80 153 153 IVAN DE OLIVEIRA 22
23 55 80 80 201 LUCAS DE OLIVEIRA OLIAS 23
24 80 201 201 153 MATHEUS CARVALHO LOU 24
25 201 JOESLEI COSTA DAMACEN 25

Tempo Total: 45:27.639 med    39.198 Km/H 

Melhor Volta : MARCOS ANTONIO MARTINS  Itabela

04:53.781 med    40.438 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Ivan Araujo
www.gpgaucho.com.br Dir de Prova : Luvecy Meira
Hora de divulgacao: Dir Técnico : Ailton Souza
               13H24 Homologacao de Juri
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  N°415    BRUNO GIUBILATO RUPOLO        joinville                Ideal Rupolo Moveis / Calinho Raci

Rk: 18    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:44.218     Velocidade :   34.513 Km/h

1    - Box - 2 05:44.218 3 06:04.910 4 05:57.816 5 06:13.526 6 06:14.309 7 06:21.308
8 06:40.451 9 06:29.944

  

  N°103    DARLAN DE CARVALHO        Canavieiras                Posto União

Rk: 7    N° Voltas: 9    Melhor Volta: 05:32.130     Velocidade :   35.769 Km/h

1    - Box - 2 05:35.271 3 05:35.447 4 05:35.428 5 05:32.834 6 05:32.130 7 05:37.377
8 05:36.346 9 05:33.106 10 05:36.829

  

  N°56    LUCAS DE OLIVEIRA OLIAS        Salvador                ZB Transportes

Rk: 23    N° Voltas: 4    Melhor Volta: 05:34.857     Velocidade :   35.477 Km/h

1    - Box - 2 06:03.586 3 05:37.052 4 05:34.857 5 05:34.983
  

  N°5    MARCOS ANTONIO MARTINS        Itabela                RA Motos/ TecnoRace

Rk: 1    N° Voltas: 9    Melhor Volta: 04:53.781     Velocidade :   40.438 Km/h

1    - Box - 2 04:55.716 3 04:55.545 4 04:53.781 5 04:57.477 6 05:03.977 7 05:02.816
8 05:07.868 9 05:04.754 10 05:07.882

  

  N°209    MARCOS TÚLIO COELHO        Arraial D´jud a                Coelho Contabilidade

Rk: 6    N° Voltas: 9    Melhor Volta: 05:19.173     Velocidade :   37.221 Km/h

1    - Box - 2 05:19.173 3 05:29.883 4 05:31.889 5 05:28.845 6 05:40.010 7 05:31.140
8 05:32.455 9 05:26.664 10 05:23.527

  

  N°29    MURILO LIMA        Ilheus                Retok´s moveis designs

Rk: 13    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:43.427     Velocidade :   34.592 Km/h

1    - Box - 2 05:49.235 3 05:43.896 4 05:45.681 5 05:43.427 6 05:49.939 7 05:44.729
8 05:45.994 9 05:46.904

  

  N°222    ROSIMAR BONFIM        Laje                Roval Motos

Rk: 5    N° Voltas: 9    Melhor Volta: 05:07.972     Velocidade :   38.574 Km/h

1    - Box - 2 05:07.972 3 05:19.867 4 05:21.926 5 05:40.513 6 05:17.528 7 05:35.497
8 05:51.545 9 05:32.994 10 05:41.149

  

  N°101    WATSON GODINHO REBOUÇAS        Ubaitaba                Rebouças Compra de Cacau

Rk: 16    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:47.525     Velocidade :   34.184 Km/h

1    - Box - 2 05:55.046 3 06:20.854 4 05:55.147 5 05:58.526 6 05:51.611 7 05:53.187
8 05:49.849 9 05:47.525

  

  N°201    MAICK ERICSON OLIVEIRA DA SILVA        M ata de São João                Prefeitura mun. De

Rk: 21    N° Voltas: 7    Melhor Volta: 06:38.377     Velocidade :   29.820 Km/h

1    - Box - 2 06:38.377 3 06:45.562 4 06:56.066 5 07:00.267 6 06:59.841 7 07:04.324
8 06:51.635

  

  N°199    MARCOS MARCIEL        Mutuíoe                Moto Landia

Rk: 15    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:49.971     Velocidade :   33.945 Km/h

1    - Box - 2 05:54.341 3 05:57.812 4 05:54.861 5 05:49.971 6 06:02.597 7 06:01.059
8 06:00.530 9 05:51.680
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  N°172    RICARDO VALIENSE        Arraial D´juda                Dinho Motos

Rk: 2    N° Voltas: 9    Melhor Volta: 04:59.715     Velocidade :   39.637 Km/h

1    - Box - 2 05:22.348 3 05:17.045 4    - Box - 5 05:18.311 6    - Box - 7 04:59.715

8 05:05.111 9 05:23.218 10 05:18.324
  

  N°66    RODRIGO MEIRA        Mata de São João                Prefeitura mun. De Mata

Rk: 12    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:39.802     Velocidade :   34.961 Km/h

1    - Box - 2    - Box - 3 05:46.925 4 05:43.902 5 05:41.355 6 05:42.104 7 05:41.591
8    - Box - 9 05:39.802 10 05:44.983

  

  N°189    UESLEI COSATA DAMACENO        Nova Canaã                 Camara de Vereadores de N. Canaã

Rk: 3    N° Voltas: 9    Melhor Volta: 05:12.119     Velocidade :   38.062 Km/h

1    - Box - 2 05:17.018 3 05:14.959 4 05:14.750 5 05:15.441 6 05:15.611 7 05:12.119

8 05:14.723 9 05:16.785 10 05:23.800
  

  N°233    AMAURI LAGE BORGES        Arraial D´juda                 Auto Posto BR. Amauri Motos

Rk: 11    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:36.373     Velocidade :   35.317 Km/h

1    - Box - 2 05:47.249 3 05:38.123 4 05:43.317 5 05:40.250 6 05:43.147 7 05:36.373

8 05:44.479 9 05:44.619
  

  N°151    AQUILES R DE MELO JR        Arraial D´ju da                Minas Motos. RA Motos

Rk: 9    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:38.002     Velocidade :   35.147 Km/h

1    - Box - 2 05:45.580 3 05:41.797 4 05:42.571 5 05:42.758 6 05:41.953 7 05:38.002

8 05:40.995 9 05:43.076
  

  N°31    FRANCISCO DE PALUTO FEITOSA        Ubaita ba                

Rk: 17    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:53.771     Velocidade :   33.581 Km/h

1    - Box - 2 05:59.294 3 05:58.384 4 05:53.771 5 05:59.433 6 05:57.828 7 06:09.627
8 05:56.288 9 06:08.017

  

  N°61    IGOR LUAN MELO        Mutuipe                Moto Landia

Rk: 8    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:30.290     Velocidade :   35.968 Km/h

1    - Box - 2 05:30.470 3 05:30.290 4 05:34.107 5 05:42.179 6 05:47.317 7 05:47.722
8 05:50.554 9 05:51.152

  

  N°153    IVAN DE OLIVEIRA        Arraial D´juda                Auto Posto Tores. Cia do Parafuso

Rk: 22    N° Voltas: 6    Melhor Volta: 05:54.501     Velocidade :   33.511 Km/h

1    - Box - 2    - Box - 3    - Box - 4 05:54.501 5 15:24.963 6 06:07.268 7 06:31.046
  

  N°171    JOESLEI COSTA DAMACENA        Nova Canaã                 Radio FM 104.9

Rk: 25    N° Voltas: 1    Melhor Volta: 05:50.736     Velocidade :   33.871 Km/h

1    - Box - 2 05:50.736
  

  N°16    LUCICLEI JOSE DOS SANTOS        BOA NOVA                Comercio de Boa Nova

Rk: 19    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:58.799     Velocidade :   33.110 Km/h

1    - Box - 2 06:11.829 3 06:02.293 4 05:58.799 5 06:33.558 6 06:10.588 7 06:10.044
8 06:27.504 9 06:39.704
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  N°170    MARCOS AKIO GOTO SOLEDADE        Itubera                 Frutiba 

Rk: 4    N° Voltas: 9    Melhor Volta: 05:14.861     Velocidade :   37.730 Km/h

1    - Box - 2 05:15.078 3 05:24.467 4 05:14.861 5 05:15.669 6 05:26.740 7 05:27.241
8 05:39.474 9 05:55.656 10 05:39.254

  

  N°55    MATHEUS CARVALHO LOUREIRO        Canaviei ras                Posto União

Rk: 24    N° Voltas: 4    Melhor Volta: 05:59.127     Velocidade :   33.080 Km/h

1    - Box - 2 06:10.021 3 06:02.454 4 05:59.127 5 06:18.672
  

  N°6    NATAN ALMEIDA        Laje                J P Auto peças

Rk: 14    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:42.118     Velocidade :   34.724 Km/h

1    - Box - 2 05:49.071 3 05:59.355 4 05:42.118 5 05:47.463 6 05:49.080 7 05:44.792
8 05:52.619 9 05:47.378

  

  N°249    WALFREDO JUNIOR        Vit. Conquista                Rodaleve Honda

Rk: 10    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 05:36.670     Velocidade :   35.286 Km/h

1    - Box - 2 05:44.025 3 05:43.653 4 05:36.670 5 05:42.235 6 05:39.698 7 05:37.067
8 05:38.668 9 05:42.801

  

  N°80    THIAGO        Mata de São João                Pipocas Kedo Docura

Rk: 20    N° Voltas: 7    Melhor Volta: 06:19.721     Velocidade :   31.286 Km/h

1    - Box - 2    - Box - 3 06:21.889 4 06:23.494 5 06:30.633 6 06:27.032 7 06:53.856
8 06:19.721 9 06:25.922
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